闽科服函〔2024〕47号

福建省科学技术厅关于举办2024年
中级技术经纪人培训的通知

[bookmark: BodyEnd]各有关单位：
为进一步完善技术转移服务体系，加强技术转移人才队伍建设，推动科技成果转移转化，促进科技创新与产业创新深度融合，我厅定于12月25-26日组织开展中级技术经纪人培训,现就有关事项通知如下：
一、组织单位
主办单位：福建省科学技术厅
承办单位：国家技术转移人才培养基地（海峡中心）
          福建省科技成果转化中心
2、 报名条件及培训对象
（1） 报名条件
1.2024年以前已取得《国家技术转移专业人员能力等级初级技术经纪人培训结业证书》；
2.从事技术转移转化工作不少于1年，具有一定的技术转移转化实战经验；

3.具有提供技术转移转化服务、运营技术转移转化项目、组织技术转移转化活动、建设技术转移转化平台、知识产权管理运营、推动产学研合作等成功案例的学员优先参训。
（二）培训对象
1.省内高校、科研院所、国企、新型研发机构从事技术转移转化工作的人员；
2.省内各类技术转移机构从业人员：含科技型企业负责人、市场经理、产品经理、技术转移部门负责人；为技术转移提供法律、商务、知识产权服务的人员；技术研发、技术交易、技术转移等各类培训机构的师资与服务人员；投资机构的投资经理等；
3.各设区市科技局、平潭综合实验区经济发展局相关部门从事技术转移转化工作的人员。
三、时间、地点及报名方式
（一）培训时间
 12月25-26日
（二）培训地点
福建省科技成果转化中心（地址：福建省福州市鼓楼区工业路611号高新技术创业园3号楼四层会议室）
    （三）报名方式
[bookmark: _GoBack]我省每个单位报名人数原则上控制在2名以内(省级技术转移机构从业人员优先考虑)，符合报名条件的人员请于12月13-18日扫描以下二维码进行报名（需填写已获得的初级技术经纪人培训结业证书编号），审核通过的人员，将收到参训确认短信或电话通知。
[image: 全省中级班二维码]
    四、培训内容
    按照《国家技术转移专业人员能力等级培训大纲》，中级技术经纪人必修课程包含实务技能模块等共12个学时（详见附件）。
五、培训方式与证书
参训人员在完成培训课程并考核合格后，需在规定时间内提交一份与技术转移和科技成果转化相关的高质量案例分析报告，方可获得国家技术转移人才培养基地（海峡中心）核发的《国家技术转移专业人员能力等级培训结业证书（中级技术经纪人）》。
六、其他事项
（一）本次培训不收取任何费用；
（二）培训期间住宿、交通费用自理。
七、联系方式
   （一）福建省科技成果转化中心
联系人：曹安琪、兰春伟
电  话：0591-87801144-810、83779637
（二）福建省科技厅科技服务体系建设处
联系人：郭睿婷、李卫华
电  话：0591-87862525、87912603

附件：2024年福建省中级技术经纪人培训课程安排

                             福建省科学技术厅
                   2024年12月13日
    （此件主动公开）

附件
2024年福建省中级技术经纪人培训课程安排

	时 间
	内 容

	12月25日（周三）
	上午
	8:30-8:40
	开班仪式

	8:40-11:40
	创业孵化

	下午
	14:30-16:00
	中试熟化与概念验证

	16:00-17:30
	专利申请与专利保护

	12月26日（周四）
	上午
	08:30-11:30
	技术入股与股权融资

	11:30-12:00
	福建省科技成果转化
公共服务平台介绍

	下午
	14:00-15:30
	盈利模式与案例分析

	15:30-16:30
	交流讨论

	16:30-17:30
	考试

— 2 —

image1.png